
2017 年 11 月号【特別号】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コンソルテ新緑苑便り 

 晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。 

 本格的な寒さに向かう時節、お風邪など召されませぬようご自愛下さい。 

 コンソルテ新緑苑では、平成 29 年 10 月 22 日の衆議院議員選挙に先立ちまして、10 月 17 日に期日前投票を

実施致しましたので、ご報告させて頂きます。 

 期日前投票会場前の様子で

す。 

4 階相談室を投票会場とし、

お一方ずつ、順番に投票して頂

きました。 

 投票会場内の様子です。いつ

もと違う雰囲気の中で、皆様緊

張されておられました。 

同じく、立会いの職員も緊張

した面持ちでした。 

新入職員の紹介 

11 月 1 日入職 

職種：看護師 

名前：鈴木淑恵(ｽｽﾞｷﾄｼｴ) 

住
ス

マイルカフェのお知らせ 

（認知症カフェ） 

コンソルテ新緑苑では、大津市から受託

した、住
ス

マイルカフェ（認知症カフェ）を

月 1回開催しております。 

次回は、11 月 26 日（日）14 時～16

時、トールペイント作品作成を行います。 

詳しくは、コンソルテ新緑苑ホームペー

ジをご覧頂くか、お電話・受付にてお問い

合わせ下さい。また、お申込につきまして

は、お電話でも承っておりますので、是非

ご参加下さい。 



2017 年 11 月号【特別号】 

 

  

お知らせとお願い 

今年も感染症が流行する時期を迎えました。皆様のご家

庭でも対策を強化されることと存じます。 

コンソルテ新緑苑でも感染予防対策として、ご面会時の

手洗い・うがいの励行及びマスクの着用をお願い致しま

す。 

尚、体調不良の方は、ご面会を控えて頂きますようご理

解・ご協力の程、宜しくお願い致します。 

ご入居者様のインフルエンザ予防接種は 10 月 16 日より

順次実施させて頂いております。 

10 月 29 日には、コンソルテ新緑苑にて運動会が開催されました。 

【風船リレー】 

風船を落とさず、次

の走者まで運んでいき

ます。 

【パン食い競争】 

手を使わずに、ぶら

下げられたパンをくわ

えます。 

今後の予定 
平成29年 12 月 忘年会 

平成 30年 1月 書初め・初詣 

平成 30年 2月 節分 

【玉入れ】 

どちらが多く入れ

られたのでしょう。 

次回は、秋の日帰り旅行の様子をお伝えし

ます。ご期待下さい。 


